90 promittit, certamque benigno a Rege salutem.
 91 Namque suis illum precibus, nova munera, pacem,
 92 quam supplex reduci parat exorare, daturum
 93 sperat. Ita admonitu praesentem hortatur amico,
 94 quem prius et scriptis absentem lenibus heros
 95 optimus, et vero solatus amore fuisset ;
 96 immenso hunc ardore ducem sequor, atque nivas
 97 frigora quas validis agitant aquilonibus Alpes
 98 emersi, patriae ventum est ut gentis ad oras,
 99 qua longe placidus cursu freta lata petenti
 100 se Rhodano confundit Arar, vestigia laeti
 101 ponimus : hic gravior confestim nuntius aures
 102 vulnerat, indigno referens ut funere, Jani
 103 Claudius occiderit frater, fortissimus olim
 104 heroum, cui te genitrix Antonia Regum
 105 sanguis, et antiqua ductas a stirpe sorores,
 106 totque tuos enixa tulit, sua pignora, fratres.
 107 Quorum quid memorem laudes, et fortia facta ?
 108 Instructae horrescunt acies duo fulmina belli
 109 Franciscos : hunc terrestri fera Marte gerentem
 110 proelia, seu dux acer equis in saeva furem
 111 arma ruit, pedes adversum seu fertur in hostem ;
 112 aeratas illum rigida in certamina classes
 113 per medium, remis stridentibus, aequor agentem,
 114 praeclarum adverso fulget cui pectore belli
 115 insigne, egregioque nitet decus ore paternum ;
 116 sublimem pietas Ludovicum insignis ad astra
 117 tollit, qui pura Divum prece numina placat,
 118 et supplex meritos aris incendit honores.
 119 Magnanimi nomen referens animosque parentis
 120 Claudius. Hic ubi cum duris horrenda Suevis
 121 fervidus audaci committit proelia dextra,
 122 caede furens, equitum medio dux agmine fertur
 123 obvius, ac sternit densos acerrimus hostes.
 124 Ecce autem a summo devexi vertice montis,
 125 qua nemus insidias umbra occultabat opaca,
 126 sese armata procul gens impete barbara vasto
 127 praecipitat : totos et equis et milite campos
 128 complentes late, veluti cum spumeus omnem
 129 sternit agrum, et rapido defertur flumine torrens,
 130 nix ubi se, quam multa jugum tegit omne, resolvit
 131 victa Noto, sonitumque ciet per saxa frementem.
 132 Heu invicta doli premitur molimine virtus.
 133 Gallica per dumos acies, perque arva, ruentum
 134 ingenii numero, et circum obruta funditur armis.
 135 Ipse super comitum, non aequo Marte, cruentam
 136 projectus stragem, saevo dux vulnere corpus
 137 saucius, ora lacer, foedatus sanguine crinem,
 138 vi procul (horrendum) rapitur, captivus et hosti
 139 dat spolia, ac Scythia immanes aufertur ad oras.
 140 O invisa ducum clades, o dira madentem
 141 mors adeo maculans generoso sanguine terram.
 142 Sic Fabii quondam Cremerae diffusa rapacis
 143 ad vada pugnantes, multisque in millibus acri
 144 durum invadentes belli certamine Martem,
 145 Tyrrhena cecidere manu, sed fama per aevum